
 

 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 
   



 

 

Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała 

swoje na ofiarę żywą, świętą, Bogu przyjemną, jako wyraz 

waszej rozumnej służby Bożej. Nie bierzcie więc wzoru z tego 

świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umysłu, 

abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, 

co Bogu przyjemne i co doskonałe. 

 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Niech Ojciec naszego Pana Jezusa Chrystusa 
przeniknie nasze serca swoim światłem, 
abyśmy wiedzieli, czym jest nadzieja naszego 
powołania. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi iść do 
Jerozolimy i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów, i 
uczonych w Piśmie; że będzie zabity i trzeciego dnia zmar
twychwstanie. 
 
A Piotr wziął Go na bok i począł robić Mu wyrzuty: „Panie, 
niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie”. 
Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: „Zejdź Mi z oczu, 
szatanie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz o tym, co Boże, ale 
o tym, co ludzkie”. 
 
Wtedy Jezus rzekł do swoich uczniów: „Jeśli kto chce pójść za 
Mną, niech się zaprze samego siebie, niech weźmie krzyż swój 
i niech Mnie naśladuje. Bo kto chce zachować swoje życie, 
straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, znajdzie je. 
Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat 
zyskał, a na swej duszy szkodę poniósł? 
 
Albo co da człowiek w zamian za swoją duszę? Albowiem Syn 

Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z aniołami 

swoimi, i wtedy odda każdemu według jego postępowania”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Ksiegi Proroka Jeremiasza 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Mateusza

 
Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś 
mnie i przemogłeś. Stałem się codziennym pośmiewiskiem, 
wszyscy mi urągają. Albowiem ilekroć mam zabierać głos, 
muszę obwieszczać: „Gwałt i ruina!”. Tak, słowo Pana stało 
się dla mnie każdego dnia zniewagą 
i pośmiewiskiem. 
 
I powiedziałem sobie: „Nie będę Go już wspominał ani mó

wił w Jego imię”. Ale wtedy zaczął trawić moje serce jakby 

ogień nurtujący w moim ciele. Czyniłem wysiłki, by go 

stłumić, lecz nie potrafiłem. 

 

 
 
Boże mój, Boże, szukam Ciebie 
i pragnie Ciebie moja dusza. 
Ciało moje tęskni za Tobą, 
jak ziemia zeschła i łaknąca wody. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 
 
Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, 
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 
A Twoja łaska jest cenniejsza od życia, 
więc sławić Cię będą moje wargi. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 
 
Będę Cię wielbił przez całe me życie 
i wzniosę ręce w imię Twoje. 
Moja dusza syci się obficie, 
a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 
 
Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 
 
Bo stałeś się dla mnie pomocą 

i w cieniu Twych skrzydeł wołam radośnie: 

Do Ciebie lgnie moja dusza, 

prawica Twoja mnie wspiera. 

Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 Ciebie, mój Boże, pragnie moja dusza 



 
 
 
 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 10 wrzesnia 
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 

6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Władysława Mikę 
 
 

8:00  —     Za + Zofię i Bartłomnieja Stanek 

10:00  —  Za + Stefana Wilk 

12:00  —  Za + Mieczysława Wilusz w 14 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Zofii Buła w 20 rocznicę śmierci  

 

 

 

 

 

27 sierpnia —  $6,587 
 

 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  

MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 

 
  

SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

BIURO PARAFIALNE 

Wtorki, czwartki : 
od godz. 6 do 8 wieczorem  
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
(Biuro jest niecynne w piątki do 24 
września). 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 

cistercianmission@gmail.com 

6:30 —   Msza św. gregoriańska za  +  Władysława Mikę 
 
8:00  —     O Boże błogosławieństwo dla Anotniego Orloff 

   Z racji Urodzin  

10:00  —  Za + Edwarda Króżel 

12:00  —  Za + Marię Sularz w 12 rocznicę śmierci 

18:00  —  Za + Stefana Kumorowskiego 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  

PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
I      —     Szczepan Stanek i Lidia Czekaj 
I      —  Nathanial Nieto i Jennifer Palka 
III   —      Michael Dzielski i Jessica Kusper 
III   —  Marcin Turza i Amanda Budz 

SPOTKANIA BIBLIJNE 
Cotygodniowe spotkania biblijne, które prowadzi  
O. Eugeniusz rozpoczną się ponownie od pierwszego 
wtorku października po Mszy św. o godz. 7.pm w sali 
pod kościołem.  Serdecznie zapraszamy!  
 

 

ZMIANA ADRESU ZAMIESZKANIA 
Wiemy, że w ostatnim roku mieliśmy wiele problemów z 
ze zmianami adresów czy otrzymywaniem przez 
zapisanych parafian niedzielnych kopertek za co ze swej 
strony bardzo przepraszamy!  Po wielu rozmowach z 
firmą, która zajmuje sie wysyłaniem kopert w naszym 
imieniu, zwracamy się z serdeczną prośbą o kontakt, jeśi 
takich kopertek do tej pory nie otrzymaliście.  Prosimy o 
pozostawienie informacji w zakrystii lub o kontakt z 
biurem parafialnym wysyłając informację na adres 
emailowy:  cistercianmission@gmail.com lub o osobiste 
zgloszenie sie podczas godzin jego otwarcia. 
Parafianie, ktorzy w ostatnim czasie przeprowadzili sie, a 
jeszcze nie zglosili do nas nowego adresu lub zmiana nie 
zostala wykonana rowniez bardzo prosimy o kontakt.   
Z serca dziekujemy za cierpliwosc oraz za Wasze stałe 
wsparcie naszej Misji.  Bóg zaplać!    

CZY MYŚLAŁEŚ KIEDYŚ, 

ABY ZOSTAĆ 

MINISTRANTEM? 
Porozmawiaj ze swoimi Rodzicami. Jeśli 
będziesz chciał zostać ministrantem, 
przyjdź! 
Ministrant (łac. ministrare - służyć), to 
osoba posługująca w czasie celebracji 
liturgicznych.  Ministrantami są chłopcy, 
którzy wykonują różne posługi przy ołtarzu.  Bycie 
ministrantem to czas radości i rozwijania swoich 
umiejętności i zdolności. Musicie wiedzieć, że głównym 
powołaniem ministranta jest przede wszystkim przyjaźń z 
Bogiem i z ludźmi. Je sli jesteś gotowy to zgłoś się do 
zakrystii do jednego z naszych kapłanów.  Zapraszamy! 

mailto:cistercianmission@gmail.com


  

Rowerowa Pielgrzymka 

Chicago - Merrillville, Indiana 

9 września 2023 (sobota) 

 
Zbiórka od 7:30 rano 
 

Sacred Heart Church 
8245 W. 111th St. 
Palos Hills, IL 60465 
 
wyjazd o godz. 9:00 rano 
Powrót do domów we własnym zakresie - 
 
Zapisy już od 28 sierpnia 
Osobiście: 
Doma Shipping and Travel 
10144 S. Roberts Rd. 
Palos Hills, IL 60465 
tel.: 708.974.4441 

Koszt: 
$40 - osobiście  
$45 – online ( $5 to opłaty internetowe) 

 
Trasa: 36 mile 
 
Szczególowe informacje i rejestracja online pod adresem:  
https://rowerowa.polonijnapielgrzymka.com 
 
Rowerowa pielgrzymka jest wydarzeniem religijnym, która 
łączy modlitwę i pasję do jazdy na rowerze. Należy 
ją  przeżywać w duchu modlitwy, wzajemnego szacunku, 
życzliwości, braterskiej pomocy i dyscypliny. Wzajemne 
odnoszenie się do pielgrzymów powinno być oparte na 
chrześcijańskim przykazaniu miłości Boga i bliźniego. 
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8 września —  

ŚWIĘTO NARODZENIA 

NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 
  

Kościół katolicki obchodzi 8 września święto Narodzenia 

Najświętszej Maryi Panny. Nie wiemy dokładnie, kiedy 

narodziła się Maryja, a data tego święta wynika z tradycji 

kultu maryjnego. 

  

Biblijne objawienie często podkreśla znaczenie urodzin 

osoby, która odgrywa ważną rolę dla historii zbawienia. 

Symbolika narodzin jest zapowiedzią nowego życia w 

wierze, chrztu, Bożego błogosławieństwa. W kanonie 

Pisma Świętego nie znajdujemy jednak opisu narodzenia i 

dzieciństwa Maryi, choć temat ten podejmują liczne 

apokryfy m. in. „Protoewangelia Jakuba”. Trudno jednak 

na podstawie tych pism odtworzyć prawdziwe wydarzenia 

z życia Matki Bożej. 

  

Tradycja mówi o tym, że jej rodzicami byli św. Anna i św. 

Joachim, którzy doczekali się córki dopiero w późnym 

wieku. Należy pamiętać, że Kościół wyznaje wiarę w 

niepokalane (ale nie dziewicze, jak w przypadku Jezusa 

Chrystusa) poczęcie Maryi, która została w ten sposób 

zachowana od skażenia grzechem pierworodnym. O 

randze święta Narodzenia NMP świadczy fakt, iż 

uroczystość Niepokalanego Poczęcia Maryi jest 

obchodzona 8 grudnia, czyli dziewięć miesięcy przed 

wspomnieniem jej narodzin. 
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ZACHĘCAMY OSOBY DO POSŁUGI 

LEKTORÓW   
Czytanie Słowa Bożego podczas liturgii, jest jedną z wielu 
posług i funkcji liturgicznych, jakie powierza się wiernym 
i dzięki którym żyje wspólnota wierzących.  Wielość 
posług i funkcji, które wraz z Soborem Watykańskim II 
zostały na nowo odkryte i uznane za ważne, jest wielkim 
bogactwem Kościoła. One bowiem objawiają Kościół, 
ukazują jego naturę.  Nasze różnorodne uzdolnienia 
i talenty, także we mszy św. służą budowaniu wspólnoty: 
gotowość otwarcia się na Ducha Bożego. 
 
Zachęcamy zatem Panów z naszej parafii o przemyślenie 
posługi Lektora w naszym kościele.   Chętnych prosimy o 
bezpośredni kontakt z O. Michalem lub biurem 
oarafialnym lub pisząc na adres:  
cistercianmission@gmail.com.  
 
 

OFIARY NA KWIATY  DO KOŚCIOŁA   
Wyrażamy gorące słowa podziękowania tym wszystkim 
którzy złożyli ofiary na kwiaty do naszego kościoła.     

Z wielką wdzięcznością 
przyjmujemy ofiary by każdego 
tygodnia główny ołtarz i ołtarz 
Miłosierdzia Bożego miał świeże 
kwiaty.  Ten gest ofiarny można 
uczynić dla uczczenia pamięci 
zmarłych  i żywych lub za 

otrzymane łaski.  Osoby, które pragną złożyć ofiarę na 
ten cel prosimy o zgłoszenie się do zakrystii lub do biura 
parafialnego.   
 

Raz jeszcze wszystkim za wszelkie okazane dobro 
składamy serdeczne Bóg zapłać! 

STAŃ SIĘ OBYWATELEM STANÓW 

ZJEDNOCZONYCH  
 

Zrzeszenie Amerykańsko Polskie organizuje 
bezpłatne kursy, przygotowujące do egza
minu na obywatelstwo. 
Zajęcia odbywają się w tygodniu wieczorami 
oraz w soboty i niedziele. Lokalizacja klas na 

północnej i południowej stronie Chicago.  W celu zapisania 
się prosimy dzwonić na numer: 773-282-1122 x400 lub 
(773) 481-5400 
 

PROCES UZDROWIENIA DLA OSÓB 

PO ROZWODZIE CYWILNYM 
Proces badający ważność lub nieważność małżeństwa 
kościelnego jest wyrazem troski Kościoła wobec osób, 
które spełniają warunki i pragną uregulować swoją 
sytuację małżeńską po rozwodzie cywilnym. Osoby 
zainteresowane procesem mogą uzyskać potrzebne 
informacje u Sr. Barbary Kosińskiej, MChR  tel. Sr. Barbary 
Kosińskiej, MChR  tel. 312.534.5202. 


